
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR.1 SISTEMA WALKER VIEW E SMART 

GRAVITY PER LA S.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 

AREA SUD (OSPEDALE DI CEVA)  MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA (T.D ME.PA NR° 3171190) - AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA TECNOBODY S.R.L  P.IVA: 03301251207 - IMPORTO 

FORNITURA € 85.302,50 IVA 22 % COMPRESA – CIG 

9385090545 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 
Richiamata la determinazione della S.S Patrimonio nr. 1278  del 01/07/2022  di 
accettazione contributo deliberato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di 
Cuneo per la somma di € 65.000,00 per la realizzazione del progetto “Acquisto 
Treadmill con sistema attivo e sistema di sgravio di carico”;   

0001891 del 10/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Vista la nota inviata in data  20/07/2022 dal Direttore del Dipartimento Medico 
Generale e Riabilitativo, agli atti della S.S. Acquisti, in cui a seguito del 
contributo erogato e della conseguente realizzazione del Progetto, dedicato alla 
valutazione e trattamento di patologie neurologiche e ortopediche  complesse,  
richiedeva l’acquisto di nr. 1 Sistema Walker View e Smart Gravity distribuito 
dalla ditta Tecnobody s.r.l ; 
 
Visto, altresì, il parere favorevole del Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 
 
Considerato che nella sopra citata nota viene specificato quanto segue: 
 
“…..l’apparecchiatura identificata consente una deambulazione adattiva con 
sistema di rilevamento dell’appoggio del paziente con matrice di sensori, un 
sistema di ripresa con telecamera 3D e realtà virtuale……, uno schermo per il 
biofeedback ed un sistema di sgravio del carico sino all’80% del peso del 
paziente…..Tale attrezzattura risponde alle esigenze della riabilitazione di 
pazienti neurologici e ortopedici, i quali necessitano di deambulazione adattiva, 
rilevamento dei parametri biometrici per una corretta postura statica e 
dinamica…” 
 
Richiamato l’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2), del citato Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Preso atto che in data 28/07/2022 è stato pubblicato sul sito aziendale un 
avviso finalizzato a manifestare la volontà dell’A.S.L. CN1 di procedere, ai sensi 
dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i., alla formale richiesta 
di offerta alla ditta Tecnobody  S.r.l. per la fornitura di quanto in oggetto; 
 
Considerato che. in esito a tale avviso, non sono pervenute osservazioni o 
segnalazioni in merito; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e S.C.R. attive, ai 
sensi dell’art. 1-4 comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 
30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Preso atto che, mediante trattativa diretta  pubblicata sul portale ME.PA con il 
nr.3171190, si è richiesta alla ditta Tecnobody un’offerta per la fornitura in 
oggetto; 
 
Atteso che entro il termine previsto, la ditta Tecnobody   ha trasmesso offerta 
(id 327) per la fornitura di nr .1 Sistema Walker View completo di modulo Smart 
Gravity il cui contenuto è di seguito riassunto: 
 

Q.ta’ 
Descrizione prodotto 

Importo unitario  Iva 

esclusa  

1  Walker View 3.0 – SCX completo di Sistema Smart 
Gravity Pro  

 

€ 69.920,00 

 
 
Garanzia: 24 mesi decorrenti dalla data di collaudo attestato con esito positivo 
senza riserve 
 
Considerato che con nota ID 120797 del 28/09/2022, agli atti della S.S. 
Acquisti, la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, ha valutato l’offerta 
prodotta  rispondente  alle caratteristiche tecniche richieste e congrua dal punto 
di vista economico; 
 
Ritenuto pertanto affidare la fornitura di nr. 1 Sistema Walker View completo di 
nr.1 modulo Smart Gravity  alla ditta Tecnobody S.r.l. - con sede legale in via 
Lodi 10 – 24044 Dalmine (BG) - P.IVA 02323900163 , nella configurazione 
dettagliatamente indicata nell’offerta 327 del 28/09/2022, per un importo 
complessivo di € 85.302,50 I.V.A. inclusa (22%) - Garanzia: 24 mesi data 
consegna decorrenti dalla data di collaudo attestato con esito positivo senza 
riserve;  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Dato atto che l’acquisto è finanziato da contributo straordinario della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (Progetto N. DO42022_33) per un 
importo complessivo di € 65.000,00 con un cofinanziamento a carico dell’ASL 
CN1 previsto nella percentuale del 30%; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr.  734  del  09/12/20201:  
"ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1"  con la quale è stata 
assegnata  la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e 
monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 793 del 30/12/2021 
avente ad oggetto: “RIPARTIZIONE BUDGET 2022  -  DESIGNAZIONE DEL 
COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO IMMOBILIZZAZIONI 
A.S.L. CN1.”  
 
Con il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa oggetto 
del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quali Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. 
Maurizio GELLI – Referente Settore Ingegneria Clinica sarà tenuto/a  
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di affidare, ai sensi della vigente normativa in materia di acquisto dei beni di 
valore inferiore alla soglia comunitaria, la fornitura di, 1 Sistema Walker View 
completo di nr.1 modulo Smart Gravity  alla ditta Tecnobody S.r.l. - con sede 
legale in via Lodi 10 – 24044 Dalmine (BG) - P.IVA 02323900163 , nella 
configurazione dettagliatamente indicata nell’offerta 327 del 28/09/2022 ed alle 
condizioni in premessa specificate; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento 
ammonta a €  85.302,50  IVA compresa, e sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno  Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
I.V.A. 

inclusa 

2022 DO4 2022_33 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 
48.944,00 

€ 59.711,75 

2022 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 
20.976,00 

€ 25.590,75 

 
Di individuare quali Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. Maurizio 
GELLI – Referente Settore Ingegneria Clinica sarà tenuto/a  comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento per quanto di competenza: al Direttore 
dell’esecuzione del contratto, alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica e alla S.C. Affari Generali e Controlli Interni - Settore Progetti. 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


